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Sammanfattning 

Kungl. biblioteket instämmer i förslaget att kungörandet av lagar och 
förordningar ska ske elektroniskt genom att en författning förs in i 
Svensk författningssamling (SFS) som publiceras på en särskild 
webbplats på Internet. 

 

Bakgrund 

Kungl. biblioteket har för närvarande i sina samlingar SFS som har 
levererats till nationalbiblioteket såsom pliktexemplar enligt lag 
(1993:1392) om pliktexemplar av dokument (Pliktlagen). Enligt 
Pliktlagen ska ett exemplar av SFS lämnas till Kungl. biblioteket. 

SFS som uteslutande publiceras på en särskild webbplats på Internet är 
inte att betrakta som en skrift i tryckfrihetsförordningens mening, 
eftersom den inte kommer att tryckas eller mångfaldigas. Eftersom 
tryckfrihetsförordningens bestämmelser inte skulle bli tillämpliga 
skulle publiceringen enligt förslaget inte heller omfattas av Pliktlagen. 

Förslaget innebär således att SFS inte längre ska levereras till 
nationalbiblioteket. 

 

Skäl 

Kungl. biblioteket instämmer i förslaget. 

Kungl. biblioteket tillhandahåller i sina lokaler ett trådlöst nätverk 
genom vilket nätverk användarna med egen dator kan få tillgång till 
Internet. Därutöver finns ett begränsat antal terminaler som medger 
tillgång till Internet. Förslaget att endast på Internet kungöra lagar och 
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författningar skulle jämfört med nuvarande ordning avsevärt öka 
tillgängligheten till författningarna. 

Av förslaget framgår vidare att utredaren gjort bedömningen att det är 
möjligt att säkerställa ett långsiktigt bevarande av författningar i ett 
elektroniskt system för kungörande. 
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I detta ärende har ställföreträdande riksbibliotekarien Magdalena Gram 
beslutat. Verksjuristen Jerker Rydén har varit föredragande. I den 
slutliga handläggningen har även avdelningschefen Jonas Ahlberg och 
plikt-chefen Boel Larsson deltagit. 
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